

REPÚBLICA DE CHILE
I.MUNICIPALIDAD DE CONCÓN
SECRETARIA MUNICIPAL

ORD. : 143 / 2019

ANT. : Concejo Ordinario N°24

MAT. : Remite Acuerdos

Concón, 29 agosto 2019

A: SEÑORES CONCEJALES

DE: SRA. SECRETARIO MUNICIPAL

Junto con saludar, y a través del presente, me dirijo a Uds. para hacer llegar los acuerdos adoptados en el Concejo Ordinario N°24 de fecha miércoles 28 de agosto del año 2019:

Acuerdo N°248

Se lleva a votación Reglamento N°1 que Modifica la Planta Municipal de Concon y no se cumple con el Quórum que la ley establece de los dos tercios del Concejo para su aprobación quedando la votación en 4 votos de rechazo y 3 votos por la Aprobación no lográndose los dos tercios que la ley establece para dicho Pronunciamiento.(5 votos)

Votación: 4 rechazo, Concejales Jorge Valdovinos, Marcial Ortiz, Rodolfo Moya y Adriana Marinetti y 3 aprobados Señor Alcalde y Concejales Gabriela Orfali, Maria José Aguirre. Los fundamentos de los Concejales quedan en Acta de Concejo N°24 año 2019.

Acuerdo N°249

Se aprueba Tercera Modificación Presupuestaria de Salud.

Votación: Unánime

Acuerdo N°250

Se aprueba Subvención Junta de Vecinos Nueva Concon por un monto de \$3.645.238 para cambio de Mobiliario e instalación eléctrica Motor para el Portón de la Sede, y confección de Logo.

Votación: Unánime

Acuerdo N°251

Se aprueba Subvención Junta de Vecinos El Mirador por un monto de \$3.645.238 para Empalme de Luz y Agua.

Votación: Unánime.

Acuerdo N°252

Se aprueba Subvención Junta de Vecinos Las Gaviotas por un monto de \$3.500.000 para reparación de techumbre.

REPÚBLICA DE CHILE
I.MUNICIPALIDAD DE CONCÓN
SECRETARIA MUNICIPAL

Votación. Unánime.

Acuerdo N°253

Se aprueba Subvención Junta de Vecinos Lomas y Pinares por un monto de \$2.639.420 para Juegos en Plaza Los Abedules.

Votación. Unánime.

Acuerdo N°254

Se aprueba Subvención Junta de Vecinos Villa Concon II por un monto de \$3.037.818 para cambio de W.C. Lavamanos, cerámicos, refrigerador y cortinaje.

Votación. Unánime.

Acuerdo N°255

Se aprueba Subvención Unión Comunal de Juntas de Vecinos por un monto de \$2.600.000 para Coctel, Galvanos. Obsequios Animador y otros para Aniversario N°25.de la Unión Comunal.

Votación. Unánime

Acuerdo N°256

Se aprueba hasta las 18:00 horas extender la reunión de Concejo.

Votación. Unánime.

Acuerdo N°257

Se aprueba Ampliación Contratación de la Concesion del Servicio de Mantenición de Áreas Verdes, Poda y Conservación de Arboles Ornamentales de la Comuna de Concon.

Votación. Unánime.



[Handwritten signature]
MARIA LILIANA ESPINOZA GODOY
SECRETARIA MUNICIPAL

MLEG/dvo
1.-Concejales.